
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή είσοδος - έξοδος προσώπων από 
τους λιμένες Καλύμνου, Πέτρας Λέσβου, Αγίας 
Μαρίνας Λέρου, Καρλοβασίων Σάμου και από 
τους αερολιμένες Καρπάθου και Χίου.

2 Έναρξη λειτουργίας του Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
Ανώπολης του Δήμου Σφακίων.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Λέκτορος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων για το έτος 2016.

6 Χορήγηση άδειας κατοχής Β’ θέσης στον Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μη-
χανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
Ιωάννη Αναγνωστόπουλο του Σωκράτη.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. οικ. 295/ 
11.01.2016 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθήνας 
της Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 207/Β/5-2-2016.

8 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 30918/3519/ 
16-3-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 910/τ.Β΄/ 
5.4.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7001/9/37-λγ’ (1)
Προσωρινή είσοδος - έξοδος προσώπων από 

τους λιμένες Καλύμνου, Πέτρας Λέσβου, Αγίας 

Μαρίνας Λέρου, Καρλοβασίων Σάμου και από 

τους αερολιμένες Καρπάθου και Χίου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3 του 

Ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής 
Ένταξης και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 80).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
Ν.  2960/2001 περί «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
(Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 68 και 77 του 
Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 
63/2005 (Α’-98).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο-
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α’ 20).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1373

16599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16600 Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 116).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194).

9. Την υπ’ αριθμ. Υ6 από 25-9-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Νικόλαο Τόσκα» (Β’ 2109).

10. Την υπ’ αριθμ. Υ14 από 3-10-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη» 
(Β’ 2144).

11. Την υπ’ αριθμ. Υ29 από 8-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος των εγκεκριμένων 
πιστώσεων τρέχοντος έτους των Κ.Α.Ε. 0719, 0721 και 
0722 του Π/Υ εξόδων του Ε.Φ. 07-410 «Ελληνική Αστυ-
νομία» ύψους 677.770,00 ευρώ περίπου.

13. Την υπ’ αριθμ. 8000/1/2016/52-α’ από 28-4-2016 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Επι-
τελικού Σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 

από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως 31 
Οκτωβρίου 2016 και για τις ώρες από 08:00 έως 22:00, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τους λιμένες Καλύμνου, Πέτρας Λέσβου, 
Αγίας Μαρίνας Λέρου, Καρλοβασίων Σάμου και από τους 
αερολιμένες Καρπάθου και Χίου.

2. Ο σχετικός διαβατηριακός έλεγχος ενεργείται με μέ-
ριμνα και ευθύνη των Αστυνομικών Τμημάτων Καλύμνου, 
Καλλονής, Λέρου και Καρλοβασίων Σάμου για τους λιμένες 
Καλύμνου, Πέτρας Λέσβου, Αγίας Μαρίνας Λέρου και Καρ-
λοβασίων Σάμου αντιστοίχως και του Αστυνομικού Τμή-
ματος Καρπάθου και της Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας Χίου 
για τους αερολιμένες Καρπάθου και Χίου αντιστοίχως.

3. Ο σχετικός τελωνειακός έλεγχος ενεργείται με μέ-
ριμνα των Τελωνείων Καλύμνου, Μυτιλήνης, Λέρου και 
Σάμου για τους λιμένες Καλύμνου, Πέτρας Λέσβου, Αγίας 
Μαρίνας Λέρου και Καρλοβασίων Σάμου αντιστοίχως και 
των Τελωνείων Καρπάθου και Χίου για τους αερολιμένες 
Καρπάθου και Χίου αντιστοίχως.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών και Αναπληρωτής
Διοικητικής Ανασυγκρότησης Υπουργός Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας και
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΙΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. 29312 οικ Φ.101.3 (2)
Έναρξη λειτουργίας του Πυροσβεστικού Κλιμα-

κίου Ανώπολης του Δήμου Σφακίων.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Τις διατάξεις του Π.δ. 210/16-6-1992 (ΦΕΚ Α’ 99) 

«Κανονισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού 
Σώματος».

(β) Την υπ’ αριθ. 23804 οικ. Φ. 109.1/3-7-2009 (Φ.Ε.Κ. Β’ 
1417/15-7-2009) «Ίδρυση Πυροσβεστικών Κλιμακίων».

(γ) Την από 18-08-2009 Διόρθωση σφάλματος (Φ.Ε.Κ. 
Β’ 1707/18-8-2009).

(δ) Την υπ’ αριθμ. ΕΜ/2/178/15-4-2014 (Φ.Ε.Κ Β΄ 
1008/23-4-2014) απόφαση Υπουργού Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση της άσκησης 
αρμοδιοτήτων για θέματα του Πυροσβεστικού Σώματος 
από τον Υπουργό Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη στον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και 
σε υπηρεσιακά όργανα του Πυροσβεστικού Σώματος».

(ε) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.  4249/2014 
(Α’ 73/24-3-2014) «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και άλλες διατάξεις».

(στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Πυ-
ροσβεστικού Κλιμακίου Ανώπολης του Δήμου Σφακίων 
την 1-6-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2016

Ο Αρχηγός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16601Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

Αριθμ. Φ. 146/135/76209/Ζ2 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Λέκτορος 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 79 του Ν. 4310/2014 « Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 258/8.12.2014),

β. του άρθρου 1 του Π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ Α’98/22.4.2005),

γ. του Π.δ. 114/14 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α’ 181/29.8.2014), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 1 του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 114/22.9.2015),

ε. του Π.δ. 73/15 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 116/23.9.2015).

στ. Την αριθμ. Υ27 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β’ 
2168/9.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αθα-
νασία Αναγνωστοπούλου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. Υ99/28-12-2015 απόφαση του ιδίου (ΦΕΚ Β’ 2869/
29-12-2015), και την αριθμ. 4134/15.3.2016(ΦΕΚ Β’ 711/
17.3.2016) όμοια.

2. Την αριθμ. 5989/8.6.2001 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
(ΦΕΚ 159/17.7.2001 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) για τον διορ ισμό της 
Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη στη βαθμίδα του Λέκτορα 
με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική των Επιχειρήσεων 
και Χρηματοοικονομική με έμφαση στο Μάρκετινγκ»,

3. Την με αρ. πρωτ. 673/25.1.2016 αίτηση της Λέκτορος 
για τη μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την από 27.1.2016 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία εγκρίνει 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 
Λέκτορος καθώς και το με αρ. πρωτ. 682/26.1.2016 από-
σπασμα πρακτικών με τη γνώμη του Τομέα Οικονομικής 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων-Χρηματοοικονομικής,

5. Το αριθ. πρωτ. 1516018637/2.3.2016 έγγραφο της 
Πρυτανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου της Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη της βαθ-
μίδας Λέκτορα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη του Ιωάννη, της βαθμίδας Λέκτορα, 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομι-
κών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Οικονομική των Επιχειρήσεων και 
Χρηματοοικονομική με έμφαση στο Μάρκετινγκ» σε «Οικονο-
μική και Διοίκηση Επιχειρήσεων Μεταφορών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Μαΐου 2016

Η Αναπληρώτρια Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. οικ.16335 (4)
Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
τις νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων, υπαλ-
λήλων αορίστου χρόνου καθώς και υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/7-6-2010) «περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου»
β) Τις διατάξεις του αρθρ. 41 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ Α΄ 

138) με τις οποίες αυξήθηκαν σε (40) οι εβδομαδιαίες 
ώρες εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού Δημοσίου, ΟΤΑ 
α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

γ) Την ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους 
του Υπ. Διοικ. Μετ. και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης 1) ΔΙ-
ΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-11 «Καθορισμός ωρών εβδομα-
διαίας εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης υπαλλή-
λων Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες» 
και 2) ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011.

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ Α’ 176/16-12-2015).

ε) Την με αριθ. 290/05-11-2015 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση κα-
θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας διαφό-
ρων υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2016 και την 
291/05-11-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής για το έτος 2016, 
οι οποίες εγκρίθηκαν με τις αριθ.πρωτ.86093/46419/2-
12/2015 και 86099/46422/2-12-2015 όμοιες Αποφά-
σεις του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης αντίστοιχα 
(ΦΕΚ Β’ 2709/15-12-2015).

στ) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016.

ζ) Τo υπ’ αριθμ. πρωτ. 36931/09-10-2015 έγγραφo 
του Αντ/χου Οικιστικής Ανάπτυξης, τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 
οικ.43347/19-11-2015 και 47127/17-12-2015 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής κα-
θώς και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 12267/06-04-2016 έγγραφο 
του Αντιδημάρχου Ηλεκτρομηχανολογικού και Αυτεπι-
στασίας, περί αναγκαιότητας της καθιέρωσης υπερωρι-
ών για το έτος 2016.

η) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων των ως άνω υπηρεσιών για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το B΄εξάμηνο του έτους 2016:
Α. Την υπερωριακή απασχόληση για το σύνολο των ερ-

γαζομένων στα τμήματα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος:
- Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανα-

κυκλώσιμων Υλικών.
- Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών Συ-

νεργείων.
- Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16602 Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

- Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών μέχρι 120 
ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο, πέραν του ωραρίου για 
απογευματινή εργασία μέχρι 180 ώρες εξαμηνιαίως ανά 
εργαζόμενο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
για τους εργαζόμενους της υπηρεσίας καθαριότητας και 
μέχρι 96 ώρες εξαμηνιαίως ανά εργαζόμενο για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες για τους εργαζόμενους 
της υπηρεσίας Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών χαρών.

Β. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας καθημερινά μέχρι 120 ώρες το 
εξάμηνο ανά εργαζόμενο και κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες το 
εξάμηνο για 2 τεχνίτες από το Τμήμα Συντήρησης και 
Αυτεπιστασίας,της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Γ. Την υπερωριακή απασχόληση πέραν του ωραρίου ερ-
γασίας, και μέχρι 120 ώρες εξαμηνιαίως κατά τις απογευ-
ματινές ώρες καθημερινά, για την Ληξίαρχο του Δήμου.

Δ. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας,τις καθημερινές και μέχρι 120 
ώρες εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο, για 15 μόνιμους υπαλ-
λήλους και υπαλλήλους αορίστου χρόνου των Δ/νσεων 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

Ε. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας καθημερινά μέχρι 120 ώρες το 
εξάμηνο ανά εργαζόμενο, για εννέα (9) μόνιμους υπαλ-
λήλους και τρεις (3) υπαλλήλους αορίστου χρόνου του 
Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2016, ως εξής:

Κ.Α. 30.6012.11, 30.6051.111, 20.6012.11, 20.6051.111,
20.6022.11, 20.6052.111, 20.6042.11, 20.6054.111, 
10.6012.11, 10.6051,111, 35.6012.11, 35.6051.111, 
35.6022.11, 35.6052.111, 10.6022.114, 10.6052.114, 
10.6012.114, 10.6051.114

και ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 267.750,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 13 Μαΐου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 166 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δήμου Φαρσάλων για το έτος 

2016.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7.6.2010/τ. Α’).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του Ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα Δή-

μων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).
5. Τη με αριθμό πρωτ. 5847/10-5-2016 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη 
σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του προϋπολο-
γισμού του οικον. έτους 2016 του Δήμου Φαρσάλων.

6. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
Ν. 2503/1997

7. Τις εποχικές ή έκτακτες ανάγκες που δημιουργού-
νται για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η 
απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας

8. Το με αριθμό πρωτ. 4409/6-4-2016 έγγραφο της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, το με αριθμό πρωτ. 4466/7-4-2016 έγ-
γραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών-Πολεοδομίας -Περιβάλλοντος του Δήμου 
Φαρσάλων και το με αριθμό πρωτ.5174/21-4-2016 έγ-
γραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου σχετικά με «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων κατά τη διάρκεια του 
έτους 2016,και συγκεκριμένα εβδομήντα τρεις (73)
υπαλλήλους για εργασία μετά το πέρας του κανονι-
κού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών,για το διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης και έως 31/12/2016 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τις έκτα-
κτες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου που τυχόν 
θα προκύψουν.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 160

ΠΕΔΥΠ 6 360

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 320



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16603Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

TE

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 100

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 80

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 1080

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡ-
ΓΟΥ

3 240

ΔΕ

ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 80

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 7 560

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΟΥ 2 160

ΔΕ 35 ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗ ΠΟΥΡΩΝ 1 80

YE

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑ-
ΔΩΝ

7 140

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 160

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 480

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ 4 320

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 80

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του ίδιου 
έτους.

Κωδικοί Πίστωσης που θα επιβαρυνθούν:
ΚΑ: 00/6032 ποσό 1.000,00 €
ΚΑ: 10/6012.02 ποσό 7.000,00€
ΚΑ: 10/6022.01 ποσό 1.500,00 €
ΚΑ: 15/6022 ποσό 500,00€
ΚΑ: 20/6012.01 ποσό 5.000,00€
ΚΑ: 20/6022.01 ποσό 4.500,00€
ΚΑ: 30/6012.01 ποσό 8.000,00€
ΚΑ: 35/6012.01 ποσό 500,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 10 Μαΐου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΡΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 8970 (6)

Χορήγηση άδειας κατοχής Β’ θέσης στον Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχα-

νικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου Ιω-

άννη Αναγνωστόπουλο του Σωκράτη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 30, παρ. 5(β) του 

Ν. 1268/1982 και τις διατάξεις των άρθρων 8 (παρ. 18), 
9 (παρ. 8), 10 (παρ. 6),23 (παρ. 4, 5 και 6) και 80 του 
Ν. 4009/2011.

2. Την απόφαση της Γ.Σ. (συνεδρίαση 22.02.2016) της 
Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ.

3. Τη με αρ. πρωτ. ΣΜΜ 1024/18.02.16 αίτηση του Αν. 
Καθηγητή Ι. Αναγνωστόπουλου.

4. Το διορισμό (ΦΕΚ 88/19-02-16, τ. Υπαλλήλων Ειδικών 
Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου 
και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) του Ι. Αναγνωστόπου-
λου ως μέλος της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας

5. Το αρ. πρωτ. 1271/25-02-16 (Αρ. Γεν. Πρωτ. ΕΜΠ 
3481/25-02-16) έγγραφο της ΣΜΜ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χορήγηση άδειας κατοχής Β’ θέσης 
στον Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου Ιωά-
ννη Αναγνωστόπουλο του Σωκράτη, λόγω διορισμού 
του ως μέλος της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας με πε-
νταετή θητεία από 19.02.2016 και για όλη τη διάρκεια 
της θητείας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2016

Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΛΙΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην οικ. 295/11-01-2016 απόφαση του Αντιπεριφε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16604 Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

ρειάρχη Βορείου Τομέα που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 207/
Β΄/5-2-2016 στη σελίδα 3246 στην Α’ στήλη στο τελευ-
ταίο σημείο της δημοσίευσης: «Αγία Παρασκευή, 11 
Ιανουαρίου 2015», διορθώνεται

το εσφαλμένο: «2015»,
στο ορθό: «2016».

(Από την Περιφέρεια Αττικής)

(8)
Στην αριθμ. 30918/3519/16-3-2016 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 910/5-4-2016 (τεύχος Β΄) στη σελίδα 11012 στην Α’ 
στήλη, στον 46 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «....ΚΑΕ 0511....»,
στο ορθό: «...ΚΑΕ 0512...».

(Από τη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16606 Τεύχος Β’ 1373/17.05.2016

*02013731705160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-05-17T21:45:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




